
 

 

 

О внесении изменений в составы комитетов  

Государственного Совета Республики Крым второго созыва 

 

 

В соответствии с пунктом 3 статьи 75 Конституции Республики Крым, 

пунктами 4 и 19 части 2 статьи 8, пунктом 13 части 2 статьи 10, частью 3 

статьи 17 Закона Республики Крым от 15 мая 2014 года № 2-ЗРК 

"О  Государственном Совете Республики Крым – Парламенте Республики 

Крым", частями 3 и 4 статьи 31 Регламента Государственного Совета 

Республики Крым, Постановлением Государственного Совета Республики 

Крым от 30 сентября 2021 года № 944-2/21 "О некоторых вопросах, 

касающихся комитетов Государственного Совета Республики Крым, 

и внесении изменений в Постановление Государственного Совета 

Республики Крым от 24 сентября 2019 года № 12-2/19 "Об образовании 

комитетов и комиссий Государственного Совета Республики Крым второго 

созыва" 

 

Государственный Совет 

Республики Крым п о с т а н о в л я е т: 

 

1. Исключить: 

из составов комитетов Государственного Совета Республики Крым 

по бюджетно-финансовой, инвестиционной и налоговой политике, 

по имущественным и земельным отношениям и по аграрной политике 

и развитию сельских территорий Алексанова Диониса Самсоновича; 

из составов комитетов Государственного Совета Республики Крым 

по туризму, курортам и спорту и по информационной политике, 

информационным технологиям и связи Черняка Алексея Юрьевича; 

из составов комитетов Государственного Совета Республики Крым 

по строительству, транспорту и топливно-энергетическому комплексу 

и по жилищной политике и жилищно-коммунальному хозяйству Бабашова 

Леонида Ивановича; 

из состава Комитета Государственного Совета Республики Крым  

по культуре и вопросам охраны культурного наследия Каширина Дмитрия 

Сергеевича. 

2. Избрать в состав Комитета Государственного Совета Республики 

Крым по законодательству депутата Государственного Совета Республики 

Крым Ветоху Юрия Александровича. 



2 

3. Избрать в состав Комитета Государственного Совета Республики 

Крым по экономической политике, промышленности и развитию 

предпринимательства депутата Государственного Совета Республики Крым  

Киселёва Рэма Олеговича. 

4. Избрать в составы комитетов Государственного Совета Республики 

Крым по туризму, курортам и спорту и по культуре и вопросам охраны 

культурного наследия депутата Государственного Совета Республики Крым 

Пихтерева Олега Анатольевича. 

5. Избрать в состав Комитета Государственного Совета Республики 

Крым по экологии и природным ресурсам депутата Государственного Совета 

Республики Крым Шонуса Ивана Аристовича. 

6. Избрать в состав Комитета Государственного Совета Республики 

Крым по  здравоохранению, социальной политике и делам ветеранов 

следующих депутатов Государственного Совета Республики Крым: 

Безноса Михаила Ивановича; 

Ветоху Юрия Александровича; 

Виноградову Ольгу Михайловну; 

Георгиади Ларису Федоровну; 

Доброрез Оксану Геннадьевну; 

Киселёва Рэма Олеговича;  

Куденко Любовь Олеговну; 

Маленко Наталью Федоровну; 

Манучарова Ивана Андреевича; 

Полищука Игоря Витальевича; 

Руллу Ирину Владимировну; 

Шатунова Виталия Геннадьевича; 

Шонуса Ивана Аристовича; 

Шувалова Александра Александровича. 

7. Внести в Постановление Государственного Совета Республики Крым 

от 1 октября 2019 года № 43-2/19 "Об избрании составов комитетов 

Государственного Совета Республики Крым" (Ведомости Государственного 

Совета Республики Крым, 2019, № 10, ст. 561, ст. 605; 2020, № 4, ст. 136, 

№ 10, ст. 458; 2021, № 3, ст. 131) следующие изменения: 

в Приложении к данному Постановлению: 

состав Комитета Государственного Совета Республики Крым 

по законодательству после строки  

"Безнос Михаил Иванович;" 

дополнить строкой следующего содержания: 

"Ветоха Юрий Александрович;"; 

в составе Комитета Государственного Совета Республики Крым 

по бюджетно-финансовой, инвестиционной и налоговой политике исключить  

строку следующего содержания: 

"Алексанов Дионис Самсонович;"; 



3 

состав Комитета Государственного Совета Республики Крым 

по экономической политике, промышленности и развитию 

предпринимательства после строки  

"Жиленко Виктор Леонидович;" 

дополнить строкой следующего содержания: 

"Киселёв Рэм Олегович;"; 

в составе Комитета Государственного Совета Республики Крым 

по имущественным и земельным отношениям исключить строку следующего 

содержания: 

"Алексанов Дионис Самсонович;"; 

в составе Комитета Государственного Совета Республики Крым 

по туризму, курортам и спорту: 

строку  

"Черняк Алексей Юрьевич – председатель Комитета;" 

заменить строкой следующего содержания: 

"Сергиенко Оксана Алексеевна – председатель Комитета;"; 

после строки  

"Михайлов Евгений Анатольевич;" 

дополнить строкой следующего содержания: 

"Пихтерев Олег Анатольевич;"; 

исключить строку следующего содержания: 

"Сергиенко Оксана Алексеевна;"; 

в составе Комитета Государственного Совета Республики Крым 

по строительству, транспорту и топливно-энергетическому комплексу: 

строку 

"Бабашов Леонид Иванович – председатель Комитета;" 

заменить строкой следующего содержания: 

"Рогатин Василий Петрович – председатель Комитета;"; 

в составе Комитета по аграрной политике и развитию сельских 

территорий исключить строку следующего содержания: 

"Алексанов Дионис Самсонович;"; 

в составе Комитета Государственного Совета Республики Крым 

по экологии и природным ресурсам после строки 

"Шатунов Виталий Геннадьевич;" 

дополнить строкой следующего содержания: 

"Шонус Иван Аристович;"; 

в составе Комитета Государственного Совета Республики Крым 

по жилищной политике и жилищно-коммунальному хозяйству исключить 

строку следующего содержания: 

"Бабашов Леонид Иванович;"; 

состав Комитета Государственного Совета Республики Крым 

по вопросам здравоохранения признать утратившим силу; 

состав Комитета Государственного Совета Республики Крым 

по социальной политике и делам ветеранов признать утратившим силу; 



4 

в составе Комитета Государственного Совета Республики Крым 

по культуре и вопросам охраны культурного наследия: 

исключить строку следующего содержания: 

"Каширин Дмитрий Сергеевич;"; 

после строки  

"Лавров Валерий Васильевич;" 

дополнить строкой следующего содержания: 

"Пихтерев Олег Анатольевич;"; 

в составе Комитета Государственного Совета Республики Крым 

по информационной политике, информационным технологиям и связи 

исключить строку следующего содержания: 

"Черняк Алексей Юрьевич;"; 

дополнить строками следующего содержания: 

"СОСТАВ   

Комитета Государственного Совета Республики Крым 

по здравоохранению, социальной политике и делам ветеранов 

 

Рубель Анна Дмитриевна – председатель Комитета; 

Безнос Михаил Иванович; 

Ветоха Юрий Александрович; 

Виноградова Ольга Михайловна; 

Георгиади Лариса Федоровна; 

Доброрез Оксана Геннадьевна; 

Киселёв Рэм Олегович;  

Куденко Любовь Олеговна; 

Маленко Наталья Федоровна; 

Манучаров Иван Андреевич; 

Полищук Игорь Витальевич; 

Рулла Ирина Владимировна; 

Шатунов Виталий Геннадьевич; 

Шонус Иван Аристович; 

Шувалов Александр Александрович.". 

8. Настоящее Постановление вступает в силу со дня принятия. 

 

 

Председатель 

Государственного Совета 

Республики Крым                   В. КОНСТАНТИНОВ 

 

г. Симферополь, 

30 сентября 2021 года 

№ 948-2/21 


